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Göran Magnusson (s) 
Begränsning av kadmiumhalten i handelsgödsel 

Spridningen av kadmium på våra åkrar är ett allvarligt miljöproblem. En stor 

del av den årliga tillförseln av kadmium sker genom den i och för sig 

nödvändiga användningen av handelsgödsel. Kadmium är ett grundämne 

och därför sker ingen nedbrytning varför varje års tillförsel innebär en 

bestående ökning av kadmiumhalten någonstans i miljön. Kadmium är. så 

vitt man nu vet. farligt för allt levande. 

Ett sätt att motverka detta miljöproblem är att minska mängden kadmium 

i handelsgödsel. Enligt min mening är det angeläget att Sverige snabbt 

bestämmer en högsta gräns för mängden kadmium i bl. a. handelsgödsel för 

att på detta sätt minska belastningen på miljön. Genom forskning bör det 

vara möjligt att sedan gå vidare för att ytterligare begränsa kadmiumhalten. 

Både för svensktillverkade och importerade gödselmedel gäller att kadmium 

finns i råvaran fosfat. Till Sverige importeras råfosfat från främst afrikanska 

länder. Halten av kadmium varierar från källa till källa. Försök görs med 

rening av fosfaten från kadmium. Staten har lämnat ekonomiskt bidrag till 

denna försöksverksamhet. Det finns också möjlighet att producera handels­

gödsel med svensk apatit som råvara. Apatiten - som finns i Bergslagen 

(Grängesberg) och i malmfälten - innehåller jämförelsevis mycket låga 

halter kadmium. Används svensk apatit minskar självfallet också importbe­

hovet. vilket positivt påverkar handelsbalansen. 

Att minska kadmiumtillförseln är angeläget ur folkhälsosynpunkt. efter­

som kadmium från åkrarna tas upp av de grödor som odlas och förs vidare till 

människan. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om högsta gränsvärde för kadmium i handelsgödsel 

och användning av svensk apatit som råvara. 

Stockholm den 23 januari 1987 

Göran Magnusson (s) 
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